4

ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

от 21.12.2017		                                                             № 44

	О внесении изменений в Приложения № 1 и 2 к приказу Финансово-казначейского управ-ления Администрации города Смоленска от 13.04.2017 № 11 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении субсидии»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Приложения № 1 и 2 к приказу Финансово-казначейского управления Администрации города Смоленска от 13.04.2017 № 11 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) о предоставлении субсидии» следующие изменения:
1.1. В типовой форме соглашения (договора) о предоставлении субсидии из бюджета города Смоленска юридическому лицу (за исключением государственного (муниципального) учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу – производителю  товаров, работ, услуг на финансовое обеспечение затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг (приложение № 1):
1.1.1. В преамбуле:
1) слова «с одной стороны, и» и «с другой стороны» исключить;
2) после слов «на основании _____________________________________,»
                                                            (реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной
                                                                               регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности)
дополнить словами « ________________________________________________2.1,
                                                                                  (наименование иного юридического лица)
именуемый(ая) в дальнейшем «Агент», в лице _________________________________
                                                                                                           (наименование должности, а также фамилия,
___________________________________________________________________,
имя, отчество (при наличии) руководителя Агента или уполномоченного им лица)
действующего(ей) на основании ______________________________________».
                                                                                (реквизиты учредительного документа Агента, доверенности,
                                                              приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)
1.1.2. Дополнить сноской 2.1 следующего содержания:
«2.1Предусматривается в случае, если Положением о предоставлении субсидии предусмотрено участие иного юридического лица.».
1.1.3.  В пунктах 3.2, 3.6, подпункте 2 пункта 4.1, подпунктах 1, 2 пункта 4.2 слово «Получатель» в соответствующем падеже заменить словами «_______________________» в соответствующем падеже.
(Получатель, Агент2.1)
1.1.4. Сноску 12 после слова «Получателем» дополнить словами «или Агентом, если Положением о предоставлении субсидии предусмотрено его участие,».
1.1.5. В подпунктах 1, 2, 7, 8, 9, 12 пункта 4.3, подпункте 1 пункта 4.4 слова «Главный распорядитель» в соответствующем падеже заменить словами «____________________________» в соответствующем падеже.
            (Главный распорядитель, Агент2.1)
1.1.6. Дополнить пунктами 4.5 - 4.5.2.2 следующего содержания:
«4.5. Права и обязанности Агента осуществляются в соответствии с Положением о предоставлении субсидии2.1:
4.5.1. Агент обязуется42.1:
4.5.1.1. _______________________________________________________;
4.5.1.2. ______________________________________________________.
4.5.2. Агент вправе42.1:
4.5.2.1. ______________________________________________________;
4.5.2.2. ______________________________________________________.».
1.1.7. Дополнить сноской 42.1 следующего содержания:
«42.1 Предусматривается в случае, если Положением о предоставлении субсидии предусмотрено участие Агента (при необходимости).».
1.1.8. В пункте 7.7 слово «двух» заменить словами «________________».
                                                                                                                    (двух, трех2.1)
1.1.9. Раздел 9 изложить в следующей редакции:
«9. Подписи Сторон

	Сокращенное
наименование
Главного распорядителя

_______/_________
(подпись)           (И.О. Фамилия)

	Сокращенное
наименование
Получателя

_______/________
(подпись)       (И.О. Фамилия)
	Сокращенное наименование Агента2.1

_______/_________
  (подпись)          (И.О. Фамилия)».

1.2. В типовой форме соглашения (договора) о предоставлении из бюджета города Смоленска субсидии юридическому лицу (за исключением государственного учреждения), индивидуальному предпринимателю, физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг (приложение № 2):
1.2.1. В преамбуле:
1) слова «с одной стороны, и» и «с другой стороны» исключить;
2) после слов «на основании _____________________________________,»
                                                            (реквизиты устава юридического лица, свидетельства о государственной
                                                                               регистрации индивидуального предпринимателя, доверенности)
дополнить словами « ________________________________________________2.1,
                                                                                    (наименование иного юридического лица)
именуемый(ая) в дальнейшем «Агент», в лице ____________________________
                                                                                                                 (наименование должности, а также фамилия,
__________________________________________________________________,
имя, отчество (при наличии) руководителя Агента или уполномоченного им лица)
действующего(ей) на основании ______________________________________».
                                                                                  (реквизиты учредительного документа Агента, доверенности,
                                                                                  приказа или иного документа, удостоверяющего полномочия)
1.2.2. Дополнить сноской 2.1 следующего содержания:
«2.1Предусматривается в случае, если Положением о предоставлении субсидии предусмотрено участие иного юридического лица.».
1.2.3. В пункте 3.3 слова «при представлении Получателем» заменить словами «при представлении _____________________».
                                                           (Получателем, Агентом2.1)
1.2.4. В пункте 3.5 слово «Получателем» заменить словами «_______________________».
               (Получателем, Агентом2.1)
1.2.5. В подпункте 2 пункта 4.1, абзаце втором подпункта 6 пункта 4.1, подпункте 1 пункта 4.2 слово «Получатель» в соответствующем падеже заменить словами «_____________________» в соответствующем падеже.
                                      (Получатель, Агент2.1)
1.2.6. Сноску 11 после слова «Получателем» дополнить словами «или Агентом, если Положением о предоставления субсидии предусмотрено его участие,».
1.2.7. В абзаце первом подпункта 6 пункта 4.1 слова «представляемых Получателем» заменить словами «представляемых _______________________».
                                                                                                               (Получателем, Агентом2.1)
1.2.8. В подпунктах 1, 3, 4, 8 пункта 4.3 слова «Главный распорядитель» в соответствующем падеже заменить словами «___________________________»
                                                                                                                    (Главный распорядитель, Агент 2.1)
в соответствующем падеже.
1.2.9. В подпункте 5 пункта 4.3 слова «в указанном требовании» заменить словами «, полученном от _________________________».
                                                                          (Главного распорядителя, Агента2.1)
1.2.10. Дополнить пунктами 4.5 - 4.5.2.2 следующего содержания:
«4.5. Права и обязанности Агента осуществляются в соответствии с Положением о предоставлении субсидии2.1:
4.5.1. Агент обязуется32.1:
4.5.1.1. _______________________________________________________;
4.5.1.2. ______________________________________________________.
4.5.2. Агент вправе32.1:
4.5.2.1. ______________________________________________________;
4.5.2.2. ______________________________________________________.».
1.2.11. Дополнить сноской 32.1 следующего содержания:
«32.1 Предусматривается в случае, если Положением о предоставлении субсидии предусмотрено участие Агента (при необходимости).».
1.2.12. В пункте 7.7 слово «двух» заменить словами «_______________».
                                                                                                                  (двух, трех2.1)
1.2.13. Раздел 9 изложить в следующей редакции:
 «9. Подписи Сторон

	Сокращенное
наименование
Главного распорядителя

_______/_________
(подпись)           (И.О. Фамилия)

	Сокращенное
наименование
Получателя

_______/________
(подпись)       (И.О. Фамилия)
	Сокращенное наименование Агента2.1

_______/_________
  (подпись)          (И.О. Фамилия)».

2. Отделу автоматизированных систем управления бюджетным процессом разместить текст настоящего приказа на сайте Администрации города Смоленска.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник управления                                                                      Е.Н. Ландарская